

TERMOS DE ABERTURA E ENCERRAMENTO



Entidade:	OMEGA DISTRIBUIDORA DE CARMO LTDA		
Período da Escrituração:	01/01/2023 a 31/12/2023	CNPJ:	46.777.902/0001-30
Número de Ordem do Livro:	2		
Período Selecionado:	01 de Janeiro de 2023 a 31 de Dezembro de 2023		

TERMO DE ABERTURA

Nome Empresarial	OMEGA DISTRIBUIDORA DE CARMO LTDA
NIRE	
CNPJ	46.777.902/0001-30
Número de Ordem	2
Natureza do Livro	LIVRO DIARIO
Município	CARMO
Data do arquivamento dos atos constitutivos	14/06/2022
Data de arquivamento do ato de conversão de sociedade simples em sociedade empresária	
Data de encerramento do exercício social	31/12/2023
Quantidade total de linhas do arquivo digital	7396

TERMO DE ENCERRAMENTO

Nome Empresarial	OMEGA DISTRIBUIDORA DE CARMO LTDA
Natureza do Livro	LIVRO DIARIO
Número de ordem	2
Quantidade total de linhas do arquivo digital	7396
Data de inicio	01/01/2023
Data de término	31/12/2023

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número 7C.DE.5E.5E.07.44.6F.02.65.3C.77.8C.F0.20.E9.B2.E9.F4.C4.2A-3, nos termos do Decreto nº 9.555/2018.

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

RECIBO DE ENTREGA DE ESCRITURAÇÃO CONTÁBIL DIGITAL

IDENTIFICAÇÃO DO TITULAR DA ESCRITURAÇÃO		
NIRE	CNPJ	
	46.777.902/0001-30	
NOME EMPRESARIAL		
OMEGA DISTRIBUIDORA DE CARMO LTDA		

IDENTIFICAÇÃO DA ESCRITURAÇÃO	
FORMA DA ESCRITURAÇÃO CONTÁBIL	PERÍODO DA ESCRITURAÇÃO
Livro Diário (Completo - sem escrituração Auxiliar)	01/01/2023 a 31/12/2023
NATUREZA DO LIVRO	NÚMERO DO LIVRO
LIVRO DIARIO	2
IDENTIFICAÇÃO DO ARQUIVO (HASH)	
7C.DE.5E.5E.07.44.6F.02.65.3C.77.8C.F0.20.E9.B2.E9.F4.C4.2A	

ESTE LIVRO FOI ASSINADO COM OS SEGUINTES CERTIFICADOS DIGITAIS:					
QUALIFICAÇÃO DO SIGNATARIO	CPF/CNPJ	NOME	Nº SÉRIE DO CERTIFICADO	VALIDADE	RESPONSÁVEL LEGAL
Contador	10052044700	RAFAEL HORACIO MACHARETTE DA SILVA:10052044700	4773044872361810353	20/12/2023 a 19/12/2024	Não
Procurador	10052044700	RAFAEL HORACIO MACHARETTE DA SILVA:10052044700	4773044872361810353	20/12/2023 a 19/12/2024	Sim
Pessoa Jurídica (e-CNPJ ou e-PJ)	44369120000136	ENTERCONT ASSESSORIA CONTABIL LTDA:44369120000136	4976325148944824119	30/11/2023 a 29/11/2024	Não

NÚMERO DO RECIBO:

7C.DE.5E.5E.07.44.6F.02.65.3C.77.8C.F0.20.E9.B2.E9.F4.C4.2A-3

Escrituração recebida via Internet pelo Agente Receptor SERPRO

em 16/02/2024 às 14:20:55

CD.BA.7F.5C.0A.58.09.EF
6D.D7.F6.B3.71.27.42.FE

Considera-se autenticado o livro contábil a que se refere este recibo nos termos do Decreto nº 9.555/2018, dispensando-se qualquer outra forma de autenticação. Este recibo comprova a autenticação.

BALANÇO PATRIMONIAL



Entidade:

OMEGA DISTRIBUIDORA DE CARMO LTDA

Período da Escrituração:

01/01/2023 a 31/12/2023

CNPJ:

46.777.902/0001-30

Número de Ordem do Livro:

2

Período Selecionado:

01 de Janeiro de 2023 a 31 de Dezembro de 2023

Descrição	Nota	Saldo Inicial	Saldo Final
ATIVO		R\$ 855.856,65	R\$ 4.790.508,45
ATIVO CIRCULANTE		R\$ 855.856,65	R\$ 4.790.508,45
DISPONÍVEL		R\$ 311.761,79	R\$ 3.465.172,98
CAIXA		R\$ 311.761,79	R\$ 3.465.172,98
CAIXA GERAL		R\$ 311.761,79	R\$ 3.465.172,98
CLIENTES		R\$ 542.889,34	R\$ 1.323.231,73
DUPLICATAS A RECEBER		R\$ 542.889,34	R\$ 1.323.231,73
CLIENTES DIVERSOS		R\$ 542.889,34	R\$ 1.323.231,73
OUTROS CRÉDITOS		R\$ 0,00	R\$ 0,00
ADIANTEAMENTO A EMPREGADOS		R\$ 0,00	R\$ 0,00
ADIANTEAMENTO DE 13º SALÁRIO		R\$ 0,00	R\$ 0,00
ESTOQUE		R\$ 1.205,52	R\$ 2.103,74
MERCADORIAS, PRODUTOS E INSUMOS		R\$ 1.205,52	R\$ 2.103,74
MERCADORIAS PARA REVENDA		R\$ 1.205,52	R\$ 2.103,74
PASSIVO		R\$ 855.856,65	R\$ 4.790.508,45
PASSIVO CIRCULANTE		R\$ 7.809,54	R\$ 2.572.075,55
EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS		R\$ 0,00	R\$ 10.387,51
PARCELAMENTOS		R\$ 0,00	R\$ 10.387,51
PARCELAMENTO SIMPLES NACIONAL		R\$ 0,00	R\$ 10.387,51
OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS		R\$ 7.394,07	R\$ 59.174,31
IMPOSTOS E CONTRIBUIÇÕES A RECOLHER		R\$ 7.394,07	R\$ 59.174,31
IRRF A RECOLHER		R\$ 0,00	R\$ 190,98
SIMPLES NACIONAL A RECOLHER		R\$ 7.394,07	R\$ 58.983,33
OBRIGAÇÕES TRABALHISTA E PREVIDENCIÁRIA		R\$ 415,47	R\$ 2.513,73
OBRIGAÇÕES COM O PESSOAL		R\$ 0,00	R\$ 350,00
SALÁRIOS E ORDENADOS A PAGAR		R\$ 0,00	R\$ 0,00
PRÓ-LABORE A PAGAR		R\$ 0,00	R\$ 0,00
FÉRIAS A PAGAR		R\$ 0,00	R\$ 0,00
13º SALÁRIO A PAGAR		R\$ 0,00	R\$ 0,00
AUTONOMOS A PAGAR		R\$ 0,00	R\$ 350,00
OBRIGAÇÕES SOCIAIS		R\$ 415,47	R\$ 2.163,73
INSS A RECOLHER		R\$ 268,14	R\$ 1.122,32
FGTS A RECOLHER		R\$ 147,33	R\$ 1.041,41
DIVIDENDOS, PART. E JURO SOBRE O CAPITAL		R\$ 0,00	R\$ 2.500.000,00
DIVIDENDOS		R\$ 0,00	R\$ 2.500.000,00
DIVIDENDOS A PAGAR		R\$ 0,00	R\$ 2.500.000,00
PARTICIPAÇÕES		R\$ 0,00	R\$ 0,00
PARTICIPAÇÕES A PAGAR		R\$ 0,00	R\$ 0,00
PASSIVO NÃO-CIRCULANTE		R\$ 0,00	R\$ 39.800,48
PASSIVO EXIGÍVEL A LONGO PRAZO		R\$ 0,00	R\$ 39.800,48
PARCELAMENTOS		R\$ 0,00	R\$ 39.800,48
PARCELAMENTO SIMPLES NACIONAL		R\$ 0,00	R\$ 39.800,48
PATRIMÔNIO LÍQUIDO		R\$ 848.047,11	R\$ 2.178.632,42
CAPITAL SOCIAL		R\$ 100.000,00	R\$ 100.000,00
CAPITAL SUBSCRITO		R\$ 100.000,00	R\$ 100.000,00
CAPITAL SOCIAL		R\$ 100.000,00	R\$ 100.000,00
LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS		R\$ 748.047,11	R\$ 2.078.632,42
LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS		R\$ 748.047,11	R\$ 2.078.632,42
LUCROS ACUMULADOS		R\$ 748.047,11	R\$ 2.078.632,42
LUCRO DO PERIODO		R\$ 0,00	R\$ 0,00

DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO



Entidade: OMEGA DISTRIBUIDORA DE CARMO LTDA

Período da Escrituração: 01/01/2023 a 31/12/2023

CNPJ: 46.777.902/0001-30

Número de Ordem do Livro: 2

Período Selecionado: 01 de Janeiro de 2023 a 31 de Dezembro de 2023

Descrição	Nota	Saldo anterior	Saldo atual
RECEITA BRUTA		R\$ 797.231,91	R\$ 4.781.325,83
VENDA DE MERCADORIAS		R\$ 797.231,91	R\$ 4.724.168,83
SERVIÇOS PRESTADOS		R\$ 0,00	R\$ 57.157,00
(-) DEDUÇÕES		R\$ (33.172,75)	R\$ (493.577,24)
(-) (-) DEVOLUÇÃO DE VENDA DE MERCADORIAS		R\$ (19.980,61)	R\$ (221.045,27)
(-) (-) SIMPLES NACIONAL		R\$ (13.192,14)	R\$ (272.531,97)
RECEITA LÍQUIDA		R\$ 764.059,16	R\$ 4.287.748,59
(-) CMV		R\$ (5.639,21)	R\$ (315.144,73)
(-) CUSTOS DAS MERCADORIAS VENDIDAS		R\$ (5.639,21)	R\$ (315.144,73)
LUCRO BRUTO		R\$ 758.419,95	R\$ 3.972.603,86
(-) DESPESAS OPERACIONAIS		R\$ (10.372,84)	R\$ (142.018,55)
(-) DESPESAS COM VENDAS		R\$ (0,00)	R\$ (2.801,20)
(-) FRETES E CARRETOS		R\$ (0,00)	R\$ (2.801,20)
(-) DESPESAS ADMINISTRATIVAS		R\$ (10.372,84)	R\$ (139.217,35)
(-) SALÁRIOS E ORDENADOS		R\$ (1.700,00)	R\$ (84.335,89)
(-) PRÓ-LABORE		R\$ (7.958,80)	R\$ (26.448,00)
(-) 13º SALÁRIO		R\$ (141,67)	R\$ (7.215,98)
(-) FÉRIAS		R\$ (0,00)	R\$ (2.353,39)
(-) FGTS		R\$ (147,33)	R\$ (7.324,04)
(-) TAXAS DIVERSAS		R\$ (0,00)	R\$ (150,00)
(-) MULTAS DE MORA		R\$ (388,28)	R\$ (774,63)
(-) ASSISTÊNCIA CONTÁBIL		R\$ (0,00)	R\$ (9.207,96)
(-) SERVIÇOS PRESTADOS POR TERCEIROS		R\$ (0,00)	R\$ (1.365,00)
(-) JUROS DE MORA		R\$ (36,76)	R\$ (42,46)
RESULTADO OPERACIONAL		R\$ 748.047,11	R\$ 3.830.585,31
RESULTADO ANTES DO IR E CSLL		R\$ 748.047,11	R\$ 3.830.585,31
LUCRO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO		R\$ 748.047,11	R\$ 3.830.585,31

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número 7C.DE.5E.5E.07.44.6F.02.65.3C.77.8C.F0.20.E9.B2.E9.F4.C4.2A-3, nos termos do Decreto nº 9.555/2018.

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

BALANCETE					
Código	Descrição da conta	Saldo Anterior	Débito	Crédito	Saldo Atual
1	ATIVO	855.856,65D	7.575.772,09	3.641.120,29	4.790.508,45D
2	ATIVO CIRCULANTE	855.856,65D	7.575.772,09	3.641.120,29	4.790.508,45D
3	DISPONÍVEL	311.761,79D	4.000.983,44	847.572,25	3.465.172,98D
4	CAIXA	311.761,79D	4.000.983,44	847.572,25	3.465.172,98D
5	CAIXA GERAL	311.761,79D	4.000.983,44	847.572,25	3.465.172,98D
12	CLIENTES	542.889,34D	3.255.298,15	2.474.955,76	1.323.231,73D
13	DUPLICATAS A RECEBER	542.889,34D	3.255.298,15	2.474.955,76	1.323.231,73D
504	CLIENTES DIVERSOS	542.889,34D	3.255.298,15	2.474.955,76	1.323.231,73D
18	OUTROS CRÉDITOS	0,00	3.447,55	3.447,55	0,00
24	ADIANTAMENTO A EMPREGADOS	0,00	3.447,55	3.447,55	0,00
26	ADIANTAMENTO DE 13º SALÁRIO	0,00	3.447,55	3.447,55	0,00
53	ESTOQUE	1.205,52D	316.042,95	315.144,73	2.103,74D
54	MERCADORIAS, PRODUTOS E INSUMOS	1.205,52D	316.042,95	315.144,73	2.103,74D
55	MERCADORIAS PARA REVENDA	1.205,52D	316.042,95	315.144,73	2.103,74D
149	PASSIVO	855.856,65C	9.206.018,45	13.140.670,25	4.790.508,45C
150	PASSIVO CIRCULANTE	7.809,54C	2.863.319,92	5.427.585,93	2.572.075,55C
382	EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS	0,00	1.725,71	12.113,22	10.387,51C
606	PARCELAMENTOS	0,00	1.725,71	12.113,22	10.387,51C
607	PARCELAMENTO SIMPLES NACIONAL	0,00	1.725,71	12.113,22	10.387,51C
169	OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS	7.394,07C	224.190,06	275.970,30	59.174,31C
170	IMPOSTOS E CONTRIBUIÇÕES A RECOLHER	7.394,07C	224.190,06	275.970,30	59.174,31C
178	IRRF A RECOLHER	0,00	3.247,35	3.438,33	190,98C
479	SIMPLES NACIONAL A RECOLHER	7.394,07C	220.942,71	272.531,97	58.983,33C
185	OBRIGAÇÕES TRABALHISTA E PREVIDENCIÁRIA	415,47C	137.404,15	139.502,41	2.513,73C
186	OBRIGAÇÕES COM O PESSOAL	0,00	121.368,26	121.718,26	350,00C
187	SALÁRIOS E ORDENADOS A PAGAR	0,00	85.350,89	85.350,89	0,00
188	PRÓ-LABORE A PAGAR	0,00	26.448,00	26.448,00	0,00
511	FÉRIAS A PAGAR	0,00	2.353,39	2.353,39	0,00
517	13º SALÁRIO A PAGAR	0,00	7.215,98	7.215,98	0,00
525	AUTONOMOS A PAGAR	0,00	0,00	350,00	350,00C
190	OBRIGAÇÕES SOCIAIS	415,47C	16.035,89	17.784,15	2.163,73C
191	INSS A RECOLHER	268,14C	9.605,93	10.460,11	1.122,32C
192	FGTS A RECOLHER	147,33C	6.429,96	7.324,04	1.041,41C
207	DIVIDENDOS, PART. E JURO SOBRE O CAPITAL	0,00	2.500.000,00	5.000.000,00	2.500.000,00C
208	DIVIDENDOS	0,00	0,00	2.500.000,00	2.500.000,00C
210	DIVIDENDOS A PAGAR	0,00	0,00	2.500.000,00	2.500.000,00C
211	PARTICIPAÇÕES	0,00	2.500.000,00	2.500.000,00	0,00
214	PARTICIPAÇÕES A PAGAR	0,00	2.500.000,00	2.500.000,00	0,00
503	PASSIVO NÃO-CIRCULANTE	0,00	12.113,22	51.913,70	39.800,48C
217	PASSIVO EXIGÍVEL A LONGO PRAZO	0,00	12.113,22	51.913,70	39.800,48C
236	PARCELAMENTOS	0,00	12.113,22	51.913,70	39.800,48C
605	PARCELAMENTO SIMPLES NACIONAL	0,00	12.113,22	51.913,70	39.800,48C
242	PATRIMÔNIO LÍQUIDO	848.047,11C	6.330.585,31	7.661.170,62	2.178.632,42C
243	CAPITAL SOCIAL	100.000,00C	0,00	0,00	100.000,00C
244	CAPITAL SUBSCRITO	100.000,00C	0,00	0,00	100.000,00C
245	CAPITAL SOCIAL	100.000,00C	0,00	0,00	100.000,00C
264	LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS	748.047,11C	6.330.585,31	7.661.170,62	2.078.632,42C
265	LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS	748.047,11C	6.330.585,31	7.661.170,62	2.078.632,42C
266	LUCRO ACUMULADOS	748.047,11C	2.500.000,00	3.830.585,31	2.078.632,42C
518	LUCRO DO PERÍODO	0,00	3.830.585,31	3.830.585,31	0,00
269	CONTAS DE RESULTADOS - CUSTOS E DESPESAS	0,00	142.018,55	142.018,55	0,00
295	DESPESAS OPERACIONAIS	0,00	142.018,55	142.018,55	0,00
296	DESPESAS COM VENDAS	0,00	2.801,20	2.801,20	0,00
311	DESPESAS COM ENTREGA	0,00	2.801,20	2.801,20	0,00
312	FRETES E CARRETOS	0,00	2.801,20	2.801,20	0,00
329	DESPESAS ADMINISTRATIVAS	0,00	139.217,35	139.217,35	0,00
330	DESPESAS COM PESSOAL	0,00	127.677,30	127.677,30	0,00
331	SALÁRIOS E ORDENADOS	0,00	84.335,89	84.335,89	0,00
332	PRÓ-LABORE	0,00	26.448,00	26.448,00	0,00
334	13º SALÁRIO	0,00	7.215,98	7.215,98	0,00
335	FÉRIAS	0,00	2.353,39	2.353,39	0,00
337	FGTS	0,00	7.324,04	7.324,04	0,00
345	IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES	0,00	924,63	924,63	0,00
350	TAXAS DIVERSAS	0,00	150,00	150,00	0,00
352	MULTAS DE MORA	0,00	774,63	774,63	0,00
353	DESPESAS GERAIS	0,00	10.572,96	10.572,96	0,00

BALANCETE

Código	Descrição da conta	Saldo Anterior	Débito	Crédito	Saldo Atual
361	ASSISTÊNCIA CONTÁBIL	0,00	9.207,96	9.207,96	0,00
362	SERVIÇOS PRESTADOS POR TERCEIROS	0,00	1.365,00	1.365,00	0,00
367	DESPESAS FINANCEIRAS	0,00	42,46	42,46	0,00
372	JUROS DE MORA	0,00	42,46	42,46	0,00
402	CONTAS DE RESULTADO - RECEITAS	0,00	5.274.903,07	5.274.903,07	0,00
403	RECEITAS OPERACIONAIS	0,00	5.274.903,07	5.274.903,07	0,00
404	RECEITA BRUTA DE VENDAS E SERVIÇOS	0,00	4.781.325,83	4.781.325,83	0,00
405	RECEITA BRUTAS DE VENDAS E MERCADORIAS	0,00	4.724.168,83	4.724.168,83	0,00
408	VENDA DE MERCADORIAS	0,00	4.724.168,83	4.724.168,83	0,00
410	RECEITA DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	0,00	57.157,00	57.157,00	0,00
411	SERVIÇOS PRESTADOS	0,00	57.157,00	57.157,00	0,00
413	(-) DEDUÇÕES DA RECEITA BRUTA	0,00	493.577,24	493.577,24	0,00
414	(-) CANCELAMENTO E DEVOLUÇÕES	0,00	221.045,27	221.045,27	0,00
417	(-) DEVOLUÇÃO DE VENDA DE MERCADORIAS	0,00	221.045,27	221.045,27	0,00
424	(-) IMPOSTOS SOBRE VENDAS E SERVIÇOS	0,00	272.531,97	272.531,97	0,00
480	(-) SIMPLES NACIONAL	0,00	272.531,97	272.531,97	0,00
460	CONTAS DE APURAÇÃO	0,00	315.144,73	315.144,73	0,00
461	CUSTOS DOS PRODUTOS E SERVIÇOS VENDIDOS	0,00	315.144,73	315.144,73	0,00
468	CUSTOS DAS MERCADORIAS VENDIDAS	0,00	315.144,73	315.144,73	0,00
469	CUSTOS DAS MERCADORIAS VENDIDAS	0,00	315.144,73	315.144,73	0,00
470	CUSTOS DAS MERCADORIAS VENDIDAS	0,00	315.144,73	315.144,73	0,00
471	APURAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO	0,00	4.781.325,83	4.781.325,83	0,00
472	APURAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO	0,00	4.781.325,83	4.781.325,83	0,00
473	APURAÇÃO DO RESULTADO	0,00	4.781.325,83	4.781.325,83	0,00
474	RESULTADO DO EXERCÍCIO	0,00	4.781.325,83	4.781.325,83	0,00

ADRIANO DA SILVA
Assinado de forma digital
por ADRIANO DA SILVA
Dados: 2024.08.19 11:30:38
-03'00'

ADRIANO DA SILVA

CPF: 088.895.477-82

RAFAEL HORACIO MACHARETTE DA SILVA:10052044700
Assinado digitalmente por RAFAEL HORACIO MACHARETTE DA SILVA
Dados: 2024.08.19 14:29:23-03'00'

RAFAEL HORACIO MACHARETTE DA SILVA
Reg. no CRC - RJ sob o No. 122522/O-6
CPF: 100.520.447-00

Coefficiente	Fórmula	Valor	Resultado
Índice de Liquidez Geral	Ativo Circulante + Realizável Longo Prazo	3.934.651,80 + 0,00	1,51
	Passivo Circulante + Passivo Não-Circulante	2.564.266,01 + 39.800,48	
Índice de Liquidez Corrente	Ativo Circulante	3.934.651,80	1,53
	Passivo Circulante	2.564.266,01	
Índice de Liquidez Seca	Ativo Circulante - Estoque	3.934.651,80 - 898,22	1,53
	Passivo Circulante	2.564.266,01	
Índice de Solvência Geral	Ativo	3.934.651,80	1,51
	Passivo Circulante + Passivo Não-Circulante	2.564.266,01 + 39.800,48	
Índice de Capital de Terceiros	Passivo Circulante + Passivo Não-Circulante	2.564.266,01 + 39.800,48	1,96
	Patrimônio Líquido	1.330.585,31	
Índice de Endividamento Geral	Passivo Circulante + Passivo Não-Circulante	2.564.266,01 + 39.800,48	0,66
	Passivo Total	3.934.651,80	
Índice de Endividamento Corrente	Passivo Circulante	2.564.266,01	1,93
	Patrimônio Líquido + Resultado de Exer. Futuros	1.330.585,31 + 0,00	
Índice de Dívida a Curto Prazo	Passivo Circulante	2.564.266,01	64,43
	Passivo Não-Circulante	39.800,48	
Grau de Endividamento	Passivo Circulante + Passivo Não-Circulante	2.564.266,01 + 39.800,48	0,66
	Ativo	3.934.651,80	
Margem Operacional	Lucro/Prejuízo Operacional	1.330.585,31	0,31
	Receitas de Vendas	4.287.748,59	
Rentabilidade do Ativo	Lucro/Prejuízo do Exercício	1.330.585,31	0,34
	Ativo	3.934.651,80	
Rentabilidade do Patrimônio Líquido	Lucro Líquido	1.330.585,31	1,00
	Patrimônio Líquido	1.330.585,31	
Índice de Capital Próprio s/ Passivo Total	Patrimônio Líquido	1.330.585,31	0,34
	Passivo Total	3.934.651,80	
Índice de Imobilização do Patrimônio Líquido	Ativo Não-Circulante	0,00	0,00
	Patrimônio Líquido	1.330.585,31	
Retorno sobre o Patrimônio Líquido Médio	Resultado Operacional	0,00	0,00
	Patrimônio Líquido Médio	1.513.339,77	
Prazo Médio de Recebimento	Duplicatas a Receber x 365	780.342,39 x 365	66,43
	Venda Líquida	4.287.748,59	

[illegible]